
F 
\a 

INNS’ 
BRUCK 

Stadtmagistrat 

Parkraumbewirtschaftung 

Sachbearbeter Mag. Martina Norz 

Telefon +43 512 5360 4311 

Emaii pOst.parkraumbewirtschaftung 

@innsbruck.gv.at 

Ort, Datum Innsbruck, 27.01.2025 

VERORDNUNG 

(Gemeinderatsbeschluss vom 16.07.2015 und 23.01.2025) 

Aufgrund der 88 25, 43 Abs. 1 lit. b und 94d StVO 1960, BGBl. Nr. 159, zuletzt geändert durch 

das Gesetz BGBIl. I Nr. 88/2014, wird verordnet: 

8 1 

„Kurzparkzone“ (8& 25 StVO i.V.m. 8 52 lit. a Z. 13d und Z. 13e StVO 1960) 

- werktags, Montag bis Freitag von 09.00 bis 21.00 und Samstag von 09.00 bis 13.00 - 

- Kurzparkdauer 90 Minuten - 

- gebührenpflichtig - 

52 

Betroffen von dieser Regelung sind alle Straßen der im $ 3 dieser Verordnung umschriebenen 

Gebiete, soweit es sich um öffentliche Straßen, ausgenommen Gemeindestraßen, handelt. 

83 

Die Verkehrsregelung gilt für die nachstehend planlich dargestellten Bereiche und angeführten 

Straßen und natürlichen Gegebenheiten umgrenzten Bereiche einschließlich dieser Straßen 

bzw. Straßenabschnitte selbst: 

Landeshauptstadt Innsbruck, Maria-Theresien-Straße 18, 6020 Innsbruck, DVR: 0059331, www.innsbruck.gv.at 

Tiroler Sparkasse Bank AG, BIC: SPIHAT22XXX, IBAN: AT20 2050 3033 0192 0330, UID: ATU36832905 STGD Innsbrucker Betriebe



Bereich 1: 

Der Bezug habende Plan „Bereich 1, Stadt Innsbruck, GIS — Vermessung, Mai 2023“ bildet 

einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

Bereich 2: 

Der Bezug habende Plan „Bereich 2, Stadt Innsbruck, GIS — Vermessung, Mai 2023“ bildet 

einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

84 

Weiterreichende gesetzliche oder verordnete Halte- und Parkbeschränkungen in den 

umschriebenen Gebieten bleiben aufrecht. 

85 

Diese Verordnung tritt mit Anbringung der Verkehrszeichen in Kraft., 

Seite 2 von 2



Fallbach

Steinbruchbach

Fallbach

WeiherbachFallbach

Ka
tze

nbr
ünd

lba
ch

Höttinger Bach

49c

26

9d

41a

37

21

119

12

9b

163

3

15a

13a

33

4

15a

7

155

27

175

16

21

133

21
17

11

14

48

5
41

9u

48
a-

48
d

39b
40a

9a

137

4

11

20
-

8

4a
30d

30c

-141

3

40a

3a

3

8

5b

5c

1

7

7a

12

20

2

1c

-52
b

5

4

1a 12

2

5

12

17
8

6c

1b

2

5a
35

13

31
-31

9a
30a

43a
43

35

12

18a

36b

16e

46

1

9

7
4

10

2

5

11

16a

10

23b

19
c

7

1

-

33

30b

22e

18a

50a

23

50
c

1b

19

37

21

19a

-

1

22

-
12

56a

22

-

12d

12

56b

16

24
a

20

56c

17

10e

31

8

1
2

10d

32

25

6
61

a

24c

-

19

42

39

8

44

27
38

19

51
a

1a

65
b

49

17

9a
71

75
36b

16

16

40

4

-

10

-
18

20

64

2

3

10

1
3

1

12

4

3

6
75

1a

12

9

-

9

10
a

25

5

13

9

1c

10

24

81a
83

85
a

7a

18
16

18

9
11a

34

1

10

3

6

1

19

15b

13a
32

101

6

23d

31
29

-

44
40

10
7

-

3

1

4

1

10

49
a

1

7

6

1

27
d

2

8

27
c

15
13

12

3

35b

16

21

6

9

3

9a

19

4c

15
13

8b
8

1b

7

3

6

2a

21

8

2

1

30

121

3

43

18

17

16

24

56

19

120

54

60

127

2

1

45

27
a

56

33

23a

17
a

52
54

157

135

21

31

5

44

43a

9b

6

32

2
26

10
2b

32a

40b

14

7

10

9

3

13

14a

3

27a

5

7

15

24a

25c

3e

22

3f
3

1

7

5

10

12

3

10a

33

52f

15

29a

29
35

d

12

10

23
24 -24

45

35b

47

11

6

21

41c

6

12d

3

41b

1

40a
36

44b

35

14

42a

16b

20

10

48

12a
16

23

46

4
8

16
14

5

42

-

3a

2a

50
b

1

-

-19

3

2

1a

17
b

3
24

20
6

9

18

12

3

4

18
b

60e

3

14
-21

4
29

60d

24

18

9

7

20

9

4

60c

28
26

22

33

17

21
51

c

2

99

25

45a

85

5

81

89

3

77

21

12
9b

69
-

34

62b

2

-

38

2
17

a

85

17

2

71

3a

64b

82

5
16

3

4

4

-

5a

6

8
12

18
85

b

9

15

81

15

9

4

85

20

5

38
27

21
19

7

2

5

34

13

3

38b

5

20
-

13

9

34

8

10

42

6a

-

4

23c

12
15

10a

55

111
a

8

111

3

4

-
25

14

2

27
a

2

10

7

7

23
31

a
19

18
12

16

14

15

7

8

10
4

37b

16

9
5

4b

8a

8

7

1

10

6a

20

28

43a

18

50

2a

2b

169

24

17a

9e

29

22

15a

31a

14

7a

17

9g

13b

15

18a

9c

1

25

149

5
11

40

50

19

29

17
15

13

3

4

28
24

9

1a

12

8

9

35

38

11
7

2

9a

25

4

2

4a

6a

10

23

2

1

16

6
4

14

1

22

2g

16

-18

5

19a

10
3g

15d

25
a

10

12

8

3
43e

34

6

6
8a

39
1a

4

25
50

30b

45d

2

25
b

30

5

3

43g

20
-26

42

10c
8

36a

4

34

1

2

39

5a

12b

35

19b

36

22c

22d

15

30a

-

19a

2

15a
17

30

10d
17

10
10f

18
d

2

-

10h

29

26

24

60f

62

3

10e

10

21
a

1
26

b

35

11

9
29

60b

7

9
17

35b
23

43

6

95

3

65a

11

18

47
49

53

1

4

57
-

63

9

14

14
2

17

10
69

5

15

11
64a

19

3

73
15

13

1
-

5

6
10

14

1

-

20

-

3
20

22
a

83
b

7

-

34

3

22
b

26

28a
-

-

1

14

1
-

2

5

5

4

19
-

90a

27

4

7

7a

14

42
a

37

5

3

9

3

10
-10

4

17

23b

4a

6

3

11
3

27
i

2
10

4
27

5

6

1

1
8a

4

115

12

14

3a

8

33

14

12a

7

2

18

9

5

13

14

8

7

37

6

26

10

15

4

5

7

4
2

-

16

1

17d

9r
4

9c

43b

2
9d

2c

16a

2e

58

6

8

12

25b

11a

9i

-9b

11a

8

1

11c

-2
9b

5b

20a -
37

26

40

9

141

14

14

141a

10a

24
6

10
9

9

3b

27

20
9

6

18

8

10
46

34

4b

21

2f

30

2
2b

18

2a

52c

24

12

8b

6

16b

33

4

6b

9

9

45b

2

29

1

46

30
11

9

14

9

38

42

12

6

36b

40

37
35

33

15a

38

-

23d
27

36

8c

50

33a

2a

17
a

29

11

1

22
19

14b

52a

52b

8a
14

24a

54

16
27

12

1

29

33

7

4a

24

31

6

7

39

9d
10

8

4

2
67 26

-

3
-

2
6

10

12

9

5

-

83
a

1

11

14

6

14a

-

2
7

16

2

16

1

25

5
87

33

4

-

97

8

18
16

3

36

16

2

15a

15
24

7

-

7

8

13
36

2
13

15

6

11

10
41

39

1

2

10

109

21

23a

1
4

-

5

16

8

2

-

3

8

113
a

31c

17
10

8
33

a

19a

9

37a
2

4

22

5

1

4a

26a

15a
11a

12

7a

4

13
9

3
10

1

13
a

9

10
4a

4

17

26a

6a

177

11

-

2d

10

2

16c

47b

40

20

1
45a

195

10

9h

23

48

15
-25

54a
-131

9
18

9c

7

3

42a

147

161

9d

1a

14

139

25

10

5a

12a

30b
16

3

2a

107

7

5
22

31

2

29

4

8a

1

36

14

14

4a

12a2

1

22

52b
1

3

20

52a

3a
3b

3

5

6

1

8

18

14

15a
32

3

4

10

5b

9

21a

47a

2

32
13

28
10

41

6

10b
10a

24

40

44

1

4

37

39

1a

8

13

9

-

31
5

4

10

30

13
13

a

2a
11a

28

-

6a
8b

8a

3

28

25
22

11

33

4

-

10g
28

25
12

-
6

12

2
5

16
e

60a

10a

8

18

10

13

24d
93

22

51
b

36

21

13

83
23

18

79

6

40a

10

61

7
-

1

13
2

5
6

15

11

8
21

3

24
7

1b

8

-

8

10
-

31
33

6

12
36

5a

32
95

11

39

3

6

1

6

1

16
5

2

17

3

-

4
21

12
38

-
10

15

9

46

21
29

19

49

47

19

27
g

4

1a

35a

10

9

12

1

8

10

5

11

11

35

11
7

1

8a

10

3
1

2

18

3
11

6

4

28

6

2

11

5a

13
15

-

4
14

8
6

11

26b

2

42

49b

17c

9

47

17b

15

9a

125

38

13

3

16b

17a

38a

153

19
129

23
7

13

36

34

38

11

6

16

42

10

39

30

2

30

34

109

2

6
6

8

5

16a

1
3a

5a

16

5

1a

11

6

19

5
8

2

4b

4

3

6
1

8
2

2

10

12 10

52d

5
15

3

16
37

43d

14

45

5c

7

49

6
-4

2

2

19
18

22

17
10e

1

21

42a

16d

26

2

44

41

22

35c

42

40b

1
29

32

37a

8d

23a

50
d

41

35b

34

25
12f

2

22b

8b

4

2

32

22a

10

24

12c

26
8

15

30

7

12e

13

1

6

21

26

33

10c

18
14a

18
c

31

6
1

21
-

10k
24

8

22
b

16a

18e
-18

a

14

12

31
2b

27

16
c1

6d
-

15
19

5

2

34

20

37

46

67
a

62a

83

65
a

9c

-

1

80

15

6

55
57

9a
61

64

8

17

12

11

14

11

8

11

10

4
13

4
3

79

10

23

16

2

22

2

2

27

1

12

12
26a

18

29

2

4

2a

11
93

7

23g

3

10

23e

4

38a

1

-

3

18

99

23

2

19

19a

53
51

42

1

2

1

1

2

4

18

1

6

4

17
11

3

19

6

20

14

6

31b

15

6

50

4

2

1

5

7

2a

4

5

8

15a

17b

17

8a

14

15b

3

4

7
10

8a
11

17

13

30

49

15

22a

60

7

24a

46

18

14

39

33

41

22

16

31

122

12

31

47a

9f

25

35

20

29

-129

2b

25a

151

9

5a

46

-

46

159

13
17

5

12

44a

36

5

4

8
30a

18

23a

12

4b

10

12b

4

3a

12

105

5d

3

3

10

6

7b

4

1b

6
3

-

26

19

14
14

3d
3c

52

15f

15

4

5

16

16a

43f

37

6a

11

6a

51

1

8

27

7

8

43c

8

45c

5

4

15
10d

16

35a

41
a

43

16c

5

3

50

12c

6

46

3a

5

48
48

a

38

31

12

39

34

10a
4

5

35

27

12a

56

9

14
17

c

28

8

19

33a

18
a

27

8

15

37

13

63
a

16b

32

30
a

-

87

24b

21

23

6

4

43
45

3a

51

38a

1

19

23

22

15

1

65
67

13

8

-

6
17

11

6

16

9

8
18

14

-

16
5

17

3
38

40
3

-

89
91

38c

4

-

-

-

-

1

2a

23f

7

4

-

7

1

12

38a

6

8

38

31

6

-19

45

16

3

3

15

12

5
2

27
f

10
a

31

7

4

9

9

25

3

48

6

12

2

20

5

6
3

7

-5
-3

24

2

16

21

2

7
12

9

1

8
3

16

32

41

23

9p

58a

5

27

9k

8

199

1

9j

52

-155

11

45b

-23

19

3
43

42

44

3

16a

1

27

32

2
22

18

13

4
2d

1

12

1

11

8

8

4

10

5

2

7

7

6

8

11

27

-

8

6b

16

-

2a

28

16
14

15e

52e

20

39

53
31

43b

17

2a

45a

48

4
25

-

1

7

41d

-

3

10
5

9

35a

12
44a

41

7

3

10a

7

40

18

-
12a

38

2
23i

8

19
d

23e

6

3

25a
12b

4

3

30

17
52

5
11

10c

16

20

26
8

15

23
23

6

10

30

10

23
a

40

26
a

24e

58

4
32

a

4b

25

34
30

-

35a

71a

5a

35

47

1

9b
55

73
36

4

11a

5
27

11

32

59

-5
15

4

9

13b

2

77
23

11

8

-

9

32

66

7

35

4

26

9
28

10

22
22a

40
-

20
-

8

23

11

2

-

-

-

11

-23d

13

8

6
105

33

1
17

2

40

57

43

3
12

5

4

23

18

5

4

8

3

16

2

5

20

5

14
7a

7a

21

6

1

5

10

8

6

23

19
17b

3

!
! !

!
!

!

! ! !

! !
! !

! !

!

!

!

! !

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! !

!

!

! !

! !

!

!

!
! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
! !

! ! !
!

!
!

!
!

!

! !
!

!

! ! !

!

!

! !
! !

!
! !

! !

!
! !

!
!

!

! !

!
!

! !

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!
!

!

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
! !

! !
!

!

! !

!
!

!

!
!

! !
!

!

!
! !

! ! !

!

! !
! ! ! ! !

!

! !
!

!
!

!

! ! !

!
! !

!

!

!

! ! !

! ! !
!

! ! !

!

!

! ! !

! ! !

!
! !

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!
! !

!

!

! ! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

! !
!

!

!

!
!

!

!
!

! ! !

!
!

!
!

!
!

! ! !

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

! ! !
! ! !

!
!

!

! !

!
!

!
!

! ! !
!

!
!

!
!

!

! ! !
! ! !

!
!

!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

! !
! ! !

! ! ! !

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
! ! !

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

! !

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!!
!!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !
! ! !

! !
!

! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!!!

!
!

!

!!

!

!

!

!

!

!
!

!
!!

!
!!

!
!!

!!!!!!!
!

!

!!

!

!!!!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!

!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!

!!!
!!!!!!!

!!
!!!

!
!

!

!
!!

!!!!!!

!!!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!

!
!

!

!

!

!
! !

!

!

!

! !
!

! ! !

! !
!

!

!!!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
! ! !

!

!

!

! !
!

! !
!

! !

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

! !

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
! !

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

! ! !

! !

!

!
!

!

!

!

!

! ! !

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!!!!
!!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!!!

!
!

!

!
!!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!!

!
!

!

!

!

!!!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!

!

!

!
!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!!!!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
! !

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

! ! !
! ! !

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!!

!
!!!

!
!!!!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!!!
!!!

!!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!!!!

!

!

!

!!!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!!

!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!
!!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!!!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!!

!

!

!

!
!

!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

! !
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!!

!
!!

!
!

!

!
!

!!!!!!!!
!!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

! ! !

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!!!!!!

!!!
!!!

!
!

!

!!!
!

!
!

!
!

!
!!!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!!!!!!

!!!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!
!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

! !
!

!
!

!

! !

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

! !
!

!
!

!

!
!

!

! ! !

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

Ampfererstra
ße

Dorfgasse

Sonnenstraße

Frau-Hitt-Straße

Josef-Hirn-Straße

Herzog-Siegmund-Ufer

Probstenhofweg
Kaiser-Josef-Straße

Bürgerstraße

Fallmerayerstraße
Stainerstraße

Höhe
nstr

aße

Herzog-Friedrich-Straße

He
rzo

g-O
tto

-St
raß

e

Herzog-Friedrich-Straße

Herrengasse

Inn
str

aß
e

Fuggergasse

Trogerstraße

Meraner Straße

Karl-Rahner-
Platz

Museumstraße

Layrstraße

Fis
ch

na
ler

str
aß

e

Höttinger Au

Burgstadl

Vogelhütte

Bäckerbühelgasse

Lieberstraße

Pfa
rrg

as
se

Sti
ftg

as
se

Blü
ch

ers
tra

ße

Museumstraße

An
ge

rze
llg

as
se

Salurner Straße

Pr
of.

-Fr
an

z-M
air

-G
.

Tschurtschenthalerstraße

Hoher W
eg

Sillgasse

Ka
ise

rjä
ge

rst
raß

e
Sternwartestraße

Hinterwaldnerstraße

Hutterweg

Fürste
nweg

Inn
rain

Nageletal

Inn
rai

n

Riedgasse

Adolf-Pichler-
Platz

Schlossergasse

Seilergasse
Riesengasse

Eduard-Wallnöfer-
Platz

Stadtforum

Eu
rop

ara
tsa

lle
e

Wi
lhe

lm
-G

rei
l-S

tra
ße

Universitätsstraße

Notburga-Klammer-Gasse

Bozner Platz

Böhm-Bawerk Platz
Renn

weg

Karl-Schönherr-Straße

Hans-Psenner-Steg

Weiherburggasse

Rosengartenstraße

Brandjochstraße

Rechengasse

Da
xg

as
se

Höhenstraße

Jagdgasse

Bürgerstraße

Marktgraben

Inn
alle

e

Leopoldstraße

Sparkassenplatz

Franz-Kotter-Weg

Maria-Ducia-Gasse

Karl-Kapferer-Straße

Inn
stra

ße

Adamgasse

Schießstandgasse

Schneeburggasse

Pra
ndt

aue
rufe

r

Bildgasse

Bachgasse

Chris
top

h-P
rob

st-P
latz

Blasius-Hueber-Straße

Höttinger Au

Schulgasse

Ste
inb

ruc
hst

raß
e

Stamser Feld

Innbrücke

Inn
str

aß
e

Anichstraße

Domplatz

Schmelzergasse

Hofgasse

Emile-Béthouart-Steg

Gilmstraße

Univ.-Prof.in-Dr.in-
Pissarek-Hudelist-Platz

Fra
nz-

Greit
er-

Pro
mena

de

Kla
ra-

Pö
lt-W

eg

Botanikerstraße

Oppolzerstraße

Bachgasse Riedgasse

Colingasse

Maximilianstraße

Weih
erb

urg
gas

se

Ste
rzi

ng
er 

Str
aß

e

Höttinger Auffahrt

Baue
rng

ass
e

Kaspar-Weyrer-Straße

Mariahilfpark

Maximilianstraße

Höttinger Gasse

Höhenstraße

Mariahilfstr
aße

Inn
rai

n

Kiebachgasse

Löf
fler

weg

Maria-Theresien-Straße

Fallbachgasse

Maria-Theresien-Straße

Magtstraße

Er
ler

str
aß

e

Me
inh

ard
str

aß
e

Heinrich-Süß-Weg

Santifallerstra
ße

Dorfgasse

Universitäts Brücke

Dr.-Sigismund-Epp-Weg

Schneeburggasse

Kirschentalgasse

Schlerngasse

Bischof-Reinhold-
Stecher-Platz

Höhe
nst

raß
e

Anichstraße

Schmerlingstraße

Andreas-Hofer-Straße

Ha
ns

-Br
en

ne
r-

Pla
tz

Glasmalereistraße

Badgasse

Sa
nk

t-N
iko

lau
s-G

as
se

Welsergasse

Bu
rgg

rab
en

Re
nn

we
g

Wi
lhe

lm
-G

rei
l-S

tra
ße

Pa
ul-

Ho
fha

im
er-

G.

Brixner Straße

Z
0 50 100 m

Landeshauptstadt Innsbruck
Parkraumbewirtschaftung

Mai 2023
GIS - Vermessung
Stadt InnsbruckPlangrundlagen:

Planerstellung:

Bereich 1

lg
ß£

7 /
 Sa S 

& 
/ 

.
1
7
7
?
:
 

ö 
/
 

5
 

FA
 i
\
T
*
 {
 

V
E
D
 

S
n
 

Ha
ns
ı 

. 

7 
al 

S
 

Q
 ]
 

a 
® 

—
 

— 

S
T
 

d
 

S 
N 

Z
 

S
3
3
 

> 
S
 ( 

FYY Landeshauptstadt Innsbruck 

W Parkraumbewirtschaftung 

Mai 2023 

GIS - Vermessung 

Plangrundlagen: 

Planerstellung: 

Stadt Innsbruck 

Bereich 1 



6c

5a

1b

2

5a
35

13

9f

31
-31

9a

9c

30a

35

18a

36b

16e

46

1

9

7

15

44
4

10

50

52

9

2

5

11

4

16a

10

13

7

1

8

3

43
-

18

33

30b

22e

18a

23

37

36

37

21

12

-

39

40a

8

1

22

-

12

5

10

22

-

12d

39

16

24
a

25

16
11

17

10e

52

31

8

1
2

10d

32

29

35

45

39

33

25

6
61

a
-

19

42

39

21a

8

44

25

27
38

19

51
a

65
b

49

16

36a

17

9a

26
a

16

16

26

4

-

10

21

2

3

10

1
3

7a

12

4

3

6
75

31a
17a

12

9

-

9

10
a

13

25

13

9

6

10

24

81a
83

85
a

18
16

7

7
34

21
17

15

1

10

-22

3

7

6

1

5

1b

19

9

32

4

4

1

31
29

-

1a

44
40

-

5b
5

3

9
7

1

4

1

10

7

49
a

1

7

4b

7a

-7

15

2

8

7

15
13

30a

12

30

1

32

3

5

8

16

21

40

7

8a

46

1b

8

11

4

6

7

3

9a

19

4c

15
13

14

1

19

8b
8

15

1b

8b

7

16

6

2a

21

14

3

2

-13a
7

1

10

7

17a

10

6

17

23

19

27

6

1
5

4a

5

4

37a

7
-

23
1a

11

3
-

17 19

55
2

18

1

21a

31a

16

1

8

3a

17

2

15
-11

37

13

29

32

7

5
10

12

3

10a

33

52f

15

29a

12

23
24 -24

45

17

2

47

11

6

21

6

7

15

3

5

13b

13a

13

1

8

36

14

42a

16b

20

10

48

12a
16

46

4
8

16
12

10
1

14

11b

5

42

-

44

1

-

3

2

10

3

24
20

6

35

9

2

16a
9

18

12

3

4

36

28
3

14

19

-21
4

29

30

24

61
55

9

7

6a
20

9

28
26

22

33

24

25

29

27

17

21
51

c

23

26a

25

45a

5
3

21

12
9b

28

2

-

30

2
17

a

18

17

2

71

3a

47
35

29
5

14

16

3

4

4

4a

6

8
12

18

-16

85
b

53

15

81

15

2

15

20

10

9

9

4

85

5

38
27

21
19

13
28

7

2

5

34

3

30
5

3
38b

20
-

6

11

5a

13

34

8

2

10

18

10

42

6a

-

12
55

5a

3

7

11

7b
14

2

1b

2

10
17

6

34a
21

5

1a

7

5

6
42b

7

7

23

11

19
18

35

1
12

16

14

2

6

52

3

15

4

7

43

8

10
4

5b
5a

66

6

16

53
9

5

4b

23

5

30
8a

8

16

3

7

10

1

1

12

6a

5

15

8

-9

20

65b
21

22

24

6
2a

3

33

4

8

6

1a

6

-
5

9
11

-
5

1a

1

37

2

9

25

7

8

3

10

9

19

16

20

4

18
5

10
12

14

63

4

5

14

35

26

33
3

10

13

19

15

33a

15d
10

12

8

3

34

6

6
8a

39
1a

4

50

30b

43

19a

30

5

3

20
-26

10c
8

45

36a

4

34

1

2
2

39

2

12b

35

51

22

38

22c

22d

7
1

30a

-

19a

2

14

24

15a
17

37

40

2

30

10d

12
8

6

17

32

10f

1d

2

-

10h

29

26

17

37

3
10e

10

21
a

63
53

26
b

35

28

11

9
29

29

7

9
17

35b
23

43

21

24

6

25

3

23

11

17

18

47
49

53

19

15

7
3

1

4

20

46
24

22
9a

63

9

14

14
2

17

10
69

5

49
27

19

19

15

11

55

17

19

3

73
15

10a

8
6

1
-

5

6
10

14

1

-

20

11

-

3
20

22
a

83
b

7

-
34

3

22
b

26

28a

2a

-

-

1

22
4

1
-

2

10

5

5

8

-

3

27

4

7

7a

1c

17

2

12

42
a

37

5

3
6

1

6

3

2
10

2a

2

4

4a

5

1
1

8a

2

23

4

9

27
-

12

14

3a

14

39
2

7

2

18

9

6a

9

5

1

13

1

62

3

14

8

9

6

1

26

45b
27

10

15

21b

4

2

18a

16

2a

5
16

4
2

-

4

6b
1

9b

18

13

15
b

6

12
3

14

1

5

24

29

23

-

2a

15

3

5

4

5

13

8

-

7

24

9a

24a

2
38

1b

43

5

13

24

14

2

4

27

6

2b

1

22

23

3

29

31

4
6

4

4

65

12

8

2

68

8

27

7

9

6

12

8b

16b
4

6b

9

2

29

9b

19d

1

46

30

11
9

11

3a

14

9

42

12

6

48

48

4a

40

37

8

35

33

38

-

23d
27

11

36

8c

5
3

33a

2a

29

31 29

22
19

44
7

8a

50
24

22

16
27

12

1

29

33

49
7

28

31

24

31

30

6

25a

7

39

9d

21

18

10
8

4

2
14

40
36

11
17

15
13

-

43
39

37
31

4

3
-

2
6

10

15

12

12

10

15

9

8

17

5

-

83
a

11

14

12
4

6

14a

-

2

5
14

16

1

25

5
87

6
33

4
97

18
16

3

36

2

24

7

-

7

4
36

2

6
2

1a

10
41

39

1

7
13

18

7b

10

11
13a

7c

13

1
4

1

5

16

8

18

4a

3

4

3

32a
8

6

3
9

34

17
10

8

19a

2

9

4
41a

12a

47
45

10

2

4

22

45a
28

1

4a

11

26a

55a

2

3

12b

15a
11a

12

6a

7a

4

13
9

67
4

3
10

1

6a

13
a

9

-13

10
4a

4

17 -

2

18

8

2

8

3

4

6

-

2c

17

2a

1
33

8a

-

10

9c

42

38

3

4
8

10
14

-

23

7

5a

18
18

a

25

1

9

22

-

17

14

11a

3
6

21

4

18

14

15a
32

3

4

10

5b

9

9d

26

47a

2

5a

32

9

13
28

10 6

10b
10a

24

59

3

1

4

37

5

4b

39

1a

8

13

9

-

31

11a

2

3
5

23
17

15
11

27

18

10

49

30

38a

2a

47

34

28

-

6a
8b

8a

-

28

25

11

33

33

4

-

10g
28

25
40

32

-

3

12

2

9a

31
27

23

5

23a

14

10a

8

10

18

10

13

22

51
b

36

21

13

26

19

23
8

18

34a
12

10

6

28a

6b

32
3a

10

61

7
-

1

39a
21

13
2

5
6

19

15

11

8
21

17a

7

1a

8

-

8

10
-

31
33

9

6

12
36

16
12

5a

32
95

11
39

6

1

1

16
5

5

4

3

-

2

4
21

12
38

6a

6

1

-
10

15

9

8
46

16

21
29

14
16

49

47

22
9

10

2

13a

4

7

26

10

9

12

1

8

5a

36a
28a

6a

10

5

7
42a

9

11

11

13

11

41
29

7

1

4a

10

3
1

41b

5

4a

5

2

3

12

14

18

3
11

6

57
21

4

28

11

12

6

2

11

14

7

8

14

5a

13

6

16b
15

-

4

65

1
14

8

65a

11

9

6

11

6

32a

32

15
a

22

4

2

3

33

7

3

1b

3

6

-

2

1

-

8

1

2

7

4

6

21

11

-

9

9

7

2c

22

6
10

2d

28

17

11

4

-
71

4

5
15

3

16
37

14

5c

7

19b

49

6

19

47

-4

2

2

19
18

22

17
10e

1

16d

26

5

2

13

44

41

22

6

41

50

42

1
29

1b

32

14

37a

8d

44

6

20
9

39

21
19

41

35b

42

37a

34

25
12f

2

3d

13

22b

8b

4

33

32

22a

10

11

24

12c

41

26

8

15

34

18

7

12e

3
1

13

1

6

21

33

10c

18

42
26

20

32

31

6
1

21
-

10k
24

21

8

22
b

9b

33
25

14

12

31

59
51

37

27

-

22

8

15

42a

28

19

5

2

34

20

4

20

37

46

23

65
a

9c

-

21

16a
1

28b
16

9

15

6

55
57

9a

44
34

8

17

12

11

1

41
33

25
23

16

14

11

8

10

4
13

24

4
3

79

39b

10

23

16

2

11

13a

3

22

3

13

2

2

27

1

12
8

26a

1
2

29

2

19
9

24
4

5

26
18

10

2a

11
93

12
c

11

3

10

32
38a

1

-

3

18

23

2

19

7a

53
51

9

1

2

15
20

1

13
b

9a

18

1

20

4
2

6

4

17
11

2a

3

19
4

5

6

4

3

36
20

14

6

5

15

6

52a
31

1a

37

4

1
5

7

54

15

2a
5

5

8

6

15a

8

17b

51
12

10

12

19
17

8a

74

14

15b

6

7

21a

3

4

8a

7
10

8a

12

10

9

1
17

9a

20

30

1c

3
8

2b
18

20
22

3

25

32
1

4b

3

4

10

1
1

9

37b

25
29

6

3
6

11

1

-

12

2

2a

1

3

11

20

29

1a

33

17a

16
a

6
8

2

2e

15

6

3

3

4b

30

6

39

13

4

5

16

16a

11

6a

11

6a

9e

51

1

8

27

7

8

8

9a

19c

5

4

15
10d

16

9

11

43

16c

5

3

57

50

12c

6

53

3a

46

46

1

6
1a

3b

4

7
13

38

31

12

39

34

38

11

57

10a
4

5

36

9

-

35

27

12a

48

45

7

22

4

3a

43

9
14

18

30

38

30

1

15
8

19

33a

57

27

15

12

13

63
a

32

30
a

-

9

20

21

19a

23

6

4

6a

20

6

43
45

3a

51

20
5

1

19

23
1

65
67

13

8

-

6
17

-12

11

6

16

9

8
18

18

22

14

-

16

17

20

3
38

40

18
14

18

20
-

89
91

13

18a

38c

4

-

-

-

16
-

1

4

2a

7

4

-

13

3

1

12

2
38

31

15
45

16

15a
3

24

15

12

5
2

10

10
a

7

4

5

9

9

25

3

33

2

31a
-46

2
4

6

48

10

12

2

4c

12

20

49
6

5
22

3

8

4

-5
-3

24

55

12a

2

16

4

61

21

15

2

7
12

5

1

8
3

16

8

2

25

20

17a

65c

4

27

12
10

4
24

2e
17

31

31

1

5

8

7

21
21

9
-

5

29

1a

7

6

10a

4
6

51
-

21

23

1c

15

25

3

20
-

3

11

20
a

26

6

5

5a

35

10

5

49

52e

20

53

17

12

2a

48

4
25

-

1

7

3

10
5

3

54

35a

12

7

41

7

3

10a

55

40

18

-
12a

38

2
23i

8

4
23e

6

5

3

25a
12b

4

29
25

16

35

55

3a

42

30

40b

47

6

-

5
11

10c

46

4

27

20

26
8

9d

38

5
15

23
23

34

6

10

30

47
43

41
23

a

40

31

26
a

1e

32

23

26

4
32

a

22

25

34
30

-

35a

27

6

22

5a

35

47

1

9b

18

4

11a

5
27

11

42
38

59

-5

51
45

4

9

12

17

2

13

77
23

8

-

12

9

2

32

5

11

10

7

6

4

26

9
28

3
40

-

8
-

3
8

23

11

7

2b
1

5b

2

-

3

2a

-

13

8

6

14
11a

1

33

1
2

57

43

3

5
1

12
8

18

7a

19

1

28

2b

4

5

4

7
21a

4

8

3

38
42

7

16

2

1

33a

6

5

6b

44

50

2a

3 5

4b

2

10

7

20

5

72

13

59

7a

63
31

29
25

21

6

1

5

10

8

6

8

10

16a

6

23

19

1

12
20

3

2

15

14
17

5

16

1

2c

7

5

34

1

2d

35

13
3

4a

8

2b

19

-

9b

34

4

9

4

24c

5
47

9

13

19

21

2

59

12

10

3a

8

7

6a

37

-13

37a

15

3a

31

-

!
! !

!
!

!

! ! !

! !
! !

! !

!

!

!

! !

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! !

!

!

! !

! !

!

!

!
! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
! !

! ! !
!

!
!

!
!

!

! !
!

!

! ! !

!

!

! !
! !

!
! !

! !

!
! !

!
!

!

! !

!
!

! !

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!
!

!

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
! !

! !
!

!

! !

!
!

!

!
!

! !
!

!

!
! !

! ! !

!

! !
! ! ! ! !

!

! !
!

!
!

!

! ! !

!
! !

!

!

!

! ! !

! ! !
!

! ! !

!

!

! ! !

! ! !

!
! !

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!
! !

!

!

! ! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

! !
!

!

!

!
!

!

!
!

! ! !

!
!

!
!

!
!

! ! !

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

! ! !
! ! !

!
!

!

! !

!
!

!
!

! ! !
!

!
!

!
!

!

! ! !
! ! !

!
!

!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

! ! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

! !
! ! !

! ! ! !

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
! ! !

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

! !

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!!
!!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

! ! !
! ! !

! !
!

! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!!!

!
!

!

!!

!

!

!

!

!

!
!

!
!!

!
!!

!
!!

!!!!!!!
!

!

!!

!

!!!!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!

!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!

!!!
!!!!!!!

!!
!!!

!
!

!

!
!!

!!!!!!

!!!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!

!
!

!

!

!

!
! !

!

!

!

! !
!

! ! !

! !
!

!

!!!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
! ! !

!

!

!

! !
!

! !
!

! !

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

! !

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
! !

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

! ! !

! !

!

!
!

!

!

!

!

! ! !

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!!!!
!!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!!!

!
!

!

!
!!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!!

!
!

!

!

!

!!!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!

!

!

!
!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!!!!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!
! !

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

! ! !
! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!!

!
!!!

!
!!!!

!
!

!

!
!

!

!!
!

!!!
!!!

!!!

!
!

!

!
!

!

!
!

!!!!

!

!

!

!!!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!!

!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!
!!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!
!

!

!!!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!!

!

!

!

!
!

!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

! !
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!!

!
!!

!
!

!

!
!

!!!!!!!!
!!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

! ! !

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!!!!!!

!!!
!!!

!
!

!

!!!
!

!
!

!
!

!
!!!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!!!!!!

!!!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!!!
!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

! !
!

!
!

!

! !

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

! !
!

!
!

!

!

!

!

! ! !

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

Josef-Hirn-Straße

Herzog-Siegmund-Ufer

Probstenhofweg
Kaiser-Josef-Straße

Bürgerstraße

Andreas-Hofer-Straße
Fallmerayerstraße

Stainerstraße

Schöpfstraße

Herzog-Friedrich-Straße

He
rzo

g-O
tto

-St
raß

e

Herzog-Friedrich-Straße

Herrengasse

Inn
str

aß
e

Fuggergasse

Oerleyweg

Tschamlerstraße

Meraner Straße

Dr.-Karl-von-Grabmayr-Str.

Kaiserschützenplatz

Michael-Gaismair-Straße

Karl-Rahner-
Platz

Frauenanger

Museumstraße

Amraser Straße

Sillsteg

Bäckerbühelgasse

Franz-Fischer-Straße

Lieberstraße

Pfa
rrg

as
se

Sti
ftg

as
se

Du
ile

str
aß

e
Museumstraße

Heiliggeiststraße

An
ge

rze
llg

as
se

Ilse-Brüll-Gasse

Salurner Straße

Pr
of.

-Fr
an

z-M
air

-G
.

Haymongasse

Sillgasse
Karmelitergasse

Ka
ise

rjä
ge

rst
raß

e

Olympiastraße

Klara-Pölt-Weg

Siebererstraße

Fa
lks

tra
ße

Dreiheiligenstraße

Sil
luf

er

Kö
nig

-La
urin

-St
raß

e

Freisingstraße

Schöpfstraße

Inn
rain

Speckbacherstraße

Inn
rai

n

Riedgasse

Adolf-Pichler-
Platz

Schlossergasse

Seilergasse

Stafflerstraße

Riesengasse

Templstraße

Anton-Melzer-Straße

Eduard-Wallnöfer-
Platz

Stadtforum

Eu
rop

ara
tsa

lle
e

Wiltener
Platzl

Wi
lhe

lm
-G

rei
l-S

tra
ße

Universitätsstraße

Schidlachstraße

Notburga-Klammer-Gasse

Bozner Platz

Böhm-Bawerk Platz

Adamgasse

Graßmayrstraße

Cla
ud

ias
tra

ße
Schöpfstraße

Höhenstraße

Jagdgasse

Feldstraße

Bürgerstraße

Marktgraben

Inn
alle

e

Leopoldstraße

Sparkassenplatz

Maria-Ducia-Gasse

Karl-Kapferer-Straße

Adamgasse

Br
un

ec
ke

r S
tra

ße

Universitätsstraße

Kochstraße

Kohlstattg.

Helblingstraße
Chris

top
h-P

rob
st-P

latz

Blasius-Hueber-Straße

Höttinger Au

Schulgasse

Ste
inb

ruc
hst

raß
e

Stamser Feld

Egger-Lienz-Straße

Peter-Mayr-Straße

Innbrücke

Inn
str

aß
e

Anichstraße

Domplatz

Hofgasse

Emile-Béthouart-Steg

Pastorstraße

Gilmstraße

Univ.-Prof.in-Dr.in-
Pissarek-Hudelist-Platz

Edith-Stein-Weg

Leopoldstraße

Lois-Welzenbacher-
Platz

Kla
ra-

Pö
lt-W

eg

Dreiheiligenstraße

We
inh

art
str

aß
e

Olympiabrücke

Wiese
nga

sse

Leipziger Platz

Grillparzerstraße

Bachgasse Riedgasse

Müllerstraße

Westbahnhof

Colingasse

Maximilianstraße

Hypo-Passage

Rote
s G

aßl

Ste
rzi

ng
er 

Str
aß

e

Ing
.-E

tze
l-S

tra
ße

Josef-Thoman-Straße

Hu
no

lds
tra

ße

Zeughausgasse

Mariahilfpark

Maximilianstraße

Zo
lle

rst
raß

e

Haspingerstraße

Höttinger Gasse

Mariahilfstr
aße

Inn
rai

n

Feldstraße

Müllerstraße

Kiebachgasse

Maria-Theresien-Straße

Neuhauserstraße
Maria-Theresien-Straße

Prämonstratenserweg

Er
ler

str
aß

e

Fritz-Konzert-Straße

Pe
ch

es
tra

ße

Liebeneggstraße

Me
inh

ard
str

aß
e

Sü
dti

rol
er 

Pla
tz

Hauptfrachtenbahnhof

Kapuzinergasse

Bienerstraße

Adele-Obermayr-Straße

Johann-Rössler-G.

Sil
luf

er

Ing
.-Etze

l-Straß
e

Universitäts Brücke

Dr.-Sigismund-Epp-Weg

Schneeburggasse

Karwendelstraße

Fritz-Pregl-Straße

Kirschentalgasse

Bischof-Reinhold-
Stecher-Platz

Anichstraße

Sp
ec

kb
ac

he
rst

raß
e

Schmerlingstraße

Andreas-Hofer-Straße

Ha
ns

-Br
en

ne
r-

Pla
tz

Glasmalereistraße

Badgasse

Sa
nk

t-N
iko

lau
s-G

as
se

Sonnenburgstraße

Welsergasse

Bu
rgg

rab
en

Re
nn

we
g

Wi
lhe

lm
-G

rei
l-S

tra
ße

Mentlgasse

Pa
ul-

Ho
fha

im
er-

G.
Brixner Straße

Neurauthgasse

Südbahnstraße

Via
du

ktb
og

en

Friedensbrücke

Jah
nstr

aße

Sillhöfe

Z
0 50 100 m

Landeshauptstadt Innsbruck
Parkraumbewirtschaftung

Mai 2023
GIS - Vermessung
Stadt InnsbruckPlangrundlagen:

Planerstellung:

Bereich 2

D 
. 

Ü
 

S 

Y
 

Ö 

D
 
<
 

a 
A
 

4 
A 
S
 

S
 

S
 

N
N
 

S 
° 

© 
Z
 

Ö
 

I
 

65
 

X 
L
 

N
 

9 
N 

S
S
 

8&
 

7
 

>
 

7 
S
G
 

S
A
 

S
 

Z
L
V
E
 

ra
 

T 
I
 
K
)
 

/
/
 

‘9
%‘

° 
4 

% 

6 
x 

\
N
 

f
'
 n 

dn 
-
 

e
 

o
 

d 
—\
L 

'
ü
 

R
 E
n
 \
\&
e 
O
S
 

X
 

S 
e
 

Ü 
T
 
e
 

H
 

A
 

d
 

S 

X 
© 

S
 

6
 

Sa
5„
 

=
!
.
’
l
 

S=
B}
 

F'
;ä
"”
€'
r.
 

T7
 

Plangrundlagen: 

Planerstellung: 

Bereich 2 

Mai 2023 

GIS - Vermessung 

W Parkraumbewirtschaftung 

FYY Landeshauptstadt Innsbruck 

Stadt Innsbruck 


